

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 30 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 ct, drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Reskryptem z dnia 8 czerwca 1882 udzieliło c. k. Ministerstwo handlu i król. węgierskie Ministerstwo dla rolnictwa, przemysłu i handlu Adolfowi Müllerowi i Feliksowi Lipskiemu ze Słobody rungurskiej wyłącznego przywileju jednorocznego na właściwe postępowanie celem oddzielenia od ropy naftowej wody i namułu czyli celem odłączenia nafty od tak zwanego namułu naftowego. Opis przywileju, o którego zachowanie w tajemnicy nie upraszono, jest przechowany w c. k. archiwum przywilejowem gdzie może być przejrzanym.

Rada szkolna krajowa postanowiła książkę pod tytułem: „Jana Schobera Gramatyka języka niemieckiego. Wydanie czwarte, zupełnie przerobione i zastosowane do prawideł pisowni, wydanych przez wys. c. k. Ministerstwo Wyznań i Oświecenia, przez dra Ludomila Germana. W Krakowie. Nakład i własność księgarń J. M. Himmelblaua 1882”, zaliczyć w poczet książek, dozwolonych do użytku szkolnego w szkołach średnich. Cena egzemplarza wynosi 1 złr. 30 ct.

W pierwszej połowie czerwca b. r. zmniejszył się stan ospy, tyfusu planistego i brzuszkiego, odry, błonicy i płonicy, natomiast wzógł się stan kokluszki i czerwonki.

Czerwonka panuje w powiecie krosnieńskim, nowotarskim i wadowickim; z 72 leczonych chorych wyzdrowiało 15 (20·8 prc.), umarło 5 (6·9 prc.).

Ospa panowała przeważnie w powiecie jarosławskim, kamioneckim, złoczowskim, brzozowskim, borszczowskim i rzeszowskim; z 1665 leczonych chorych wyzdrowiało 788 (47·3 prc.), umarło 194 (11·7 prc.).

Odra pojawiła się przeważnie w powiecie brodzkim, gorlickim i sanockim; z 1373 leczonych chorych wyzdrowiało 881 (64·2 prc.) umarło 45 (3·3 prc.).

Płonica panuje przeważnie w powiecie rzeszowskim i rudańskim; z 643 le-

czonych chorych wyzdrowiało 327 (50·9 prc.), umarło 80 (12·4 prc.).

Błonica panowała w 5 powiatach i tyłu miejscowościach; z 58 leczonych chorych wyzdrowiało 22 (37·9 prc.), umarło 18 (31 prc.).

Tyfus płamisty wystąpił przeważnie w powiecie rzeszowskim, cieszanowskim, rohatyńskim, buczackim i dolinańskim; z 818 leczonych chorych wyzdrowiało 463 (56·6 prc.), umarło 40 (4·9 prc.).

Tyfus brzuszny pojawił się przeważnie w powiecie zaleszczyckim, przemyskim, jaworowskim i żółkiewskim; z 1054 leczonych chorych wyzdrowiało 566 (53·7 prc.), umarło 38 (3·6 prc.).

Koklusz wystąpił przeważnie w powiecie złoczowskim, przemyskim i gródeckim; z 1717 leczonych chorych wyzdrowiało 514 (29·9 prc.), umarło 43 (2·5 prc.).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5 lipca 1882.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 lipca.

Mistrzynią w sztuce zwlekania okazała się ponownie Porta, podtrzymując w ten sposób świetnie zdobytą dawniej pod tym względem reputację. Rząd sułtański odinowił wprawdzie z początku dosyć stanowczo wszelkiego udziału w konferencji, ale podał powód taki, w którego rzeczywistość sam nie mógł wierzyć, to jest mniemany fakt zupełnego przywrócenia porządku w Egipcie. Naturalną było rzeczą, że z każdym dniem widoczniej okazywać się musiało, iż ten fakt, który Porta podawała za jedyną przyczynę swej odmowy, należał do dziedziny hipotez i pobożnych życzeń, bardzo dalekich od spełnienia, że zatem reprezentanci mocarstw nie przestaną przekonywać Porty, iż podawana przez nią przyczyna wstrzymywania się od udziału w wspólnej naradzie w isto-

cie rzeczy nie istnieje. I tak też było rzeczywiście. Prawie codziennie pojawiały się z różnych stron telegramy donoszące, że jest „uzasadniona nadzieja”, że są „wszelkie widoki”, że można mieć „niemal pewność”, iż sułtan da się nakłonić do udziału w konferencji, ale te nadzieje, widoki i pewności nie zamieniły się w fakt dokonany. Porta czyniła obradującym dyplomatom niejaki obietnice, wstrzymywała się jednakże od czynu.

Tymczasem obrady dyptomatów szły swoim tokiem i doszły do pewnego rezultatu. Zgodzono się na zaproszenie Turcyi, ażeby wysłała do Egiptu korpus wojska, celem przywrócenia owego porządku, który, jak Porta twierdziła pierwotnie, już był przywrócony, i który, jak rząd turecki zapewne teraz twierdzić będzie, dopiero działa admirała Seymoura obaliły na nowo. Ułożono warunki, pod którymi ta interwencja ma nastąpić, unormowano nawet spłatę kosztów, i po dość długich certacyach zreagowano ostatecznie notę identyczną, która w dniu 15 b. m. Porcie doręczoną została, z wyraźną prośbą o jak najspieszniejszą odpowiedź, oraz z pewnym rodzajem zagrożenia, że jeżeli Porta próżnie tej zadośćuczynić nie zechce, to znajdą się tacy, którzy się tego podejmą.

Zaden z dzienników europejskich nie odgadł, w jaki sposób Porta postąpi z odpowiedzią na tę propozycję. Jedni przypuszczali, że ją przyjmie, inni, że ją odrzuci i rozbierano następstwa każdego z tych postanowień. Tymczasem Porta, wierna swojej taktyce niespieszenia się, postanowiła propozycję mocarstw traktować przedewszystkiem jako nowy pozór do zwłoki i dlatego, mając świeży punkt oparcia do przewlekania sprawy i ociągania się

najdłuższego ze swą decyzją, porzuciła dawniejszy, o który opierała się dotąd. Z rodzajem biurokratycznej pedanteryi postanowiła przedewszystkiem załatwić sprawę swego udziału w konferencji, a odłożyć do późniejszego załatwienia kwestyę nową, późniejszą, propozycję wysłania wojsk do Egiptu.

W zaproszeniu do interwencji nad Nilem nie widzi zatem Porta nic innego, tylko uznanie swego zwierzchnictwa nad Egiptem, które z przyjemnością przyjmuje do wiadomości, na samo zaś zaproszenie nie odpowiada lecz oświadcza, że zamierzyła przyjąć udział w konferencji.

Jeżeli ta gotowość Porty przyjęta zostanie — trudno zaś przypuścić, iżby odrzuconą być mogła — będzie to faktycznie przekreślenie całego dzieła konferencji, bo będzie zgodzeniem się w zasadzie na przedyskutowanie go na nowo, z udziałem nowych reprezentantów, nie tak bardzo przekonanych o potrzebie utrzymania koncertu europejskiego, jak wszyscy dotychczasowi, reprezentantów, którzy oponując we wszystkim, będą się starali przewlekać obrady w nieskończoność, a posługiwali się nie omieszkałą nawet środkami nie irlandzkiego lecz speyalnego stambulskiego obstrukcyonizmu, to jest, ustawicznym brakiem instrukcyi, potrzebą zasiągnięcia decyzji, zrywaniem posiedzeń z powodu powołania reprezentantów do pałacu na tę samą właśnie godzinę, i tym podobnymi manewrami, jakich w przebiegu różnych niedawnych narad, w których przedstawiciele Porty udział brali, setne miewaliśmy przykłady.

Właściwy cel tej polityki stambulskiej nie jest sekretem. Idzie tu o upolowanie jakiegoś rozdwojenia w koncercie europejskim i wyzyskanie go na swoją korzyść. Czy i o ile rząd

8)

MICKIEWICZ W WILNIE

POEZJA I ŻYCIE

(1815—1818)

III.

(Ciąg dalszy.)

Tak tedy Trembecki za wskazówką Borowskiego stał się pierwszym wzorem dla Mickiewicza w Wilnie. Owocem tego naśladownictwa ze znanych nam utworów ówczesnych były najprzód bajki i wiersz p. t. *Ziema mieska*.

U Trembeckiego innym jest styl w bajkach, aniżeli w poematach opisowych, listach i innych wierszach. W ostatnich panuje pewna pompatyczność stylu, wspólna wszystkim naśladowcom francuskiego pseudoklasycyzmu, objawiająca się w nienaturalnym szyku wyrazów i w sztucznym wyrażaniu, określaniu rzeczy prostych. Otóż taką pompatyczność znajdujemy i w wierszu Mickiewicza: *Ziema mieska*, ale zarazem plastyczność i ową malowniczość dźwięków poezji Trembeckiego, którą tak zachwycił się Mickiewicz. Pod tym ostatnim względem ciekawe się tu następcza zestawienie pomiędzy sławionym przez Mickiewicza wierszem Trembeckiego: „które cię w szybkiej przysłizną sani” — a ostatnim wierszem *Zimy mieskiej*.

Tysiączną sanią szlifuje ulice.

Małoletni naśladowca świetnie tu od dojrzałego mistrza wyraził dźwiękami „połysk gładkiej drogi po śniegu.”

W bajkach Trembeckiego z dosadnością i plastyką wyrażenia, właściwą wszystkim jego utworom, łączy się wyborna prostota i naturalność stylu. Bajka przy końcu przeszłego i na początku obecnego stulecia była ulubionym rodzajem poezyi i w ogóle odznaczała się naturalnym tonem, dzięki Lafontaine'owi, który w wieku Ludwika XIV umiał zachować naiwność i prostotę i stał się wzorem dla wszystkich następnych bajkopisarzy. Ale nikt z polskich naśladowców Lafontaine'a nie cenił tak tej prostoty, jak Trembecki *) i nikt ze współczesnych mu bajkopisarzy nie osiągnął jej w wyższym stopniu, nawet Krasicki. — tego bajki pod względem pomysłu, zwięzłości wyrażenia i architektoniki niezaprzeczoną mają wyższość nad bajkami Trembeckiego, ale mierzyć się z niemi nie mogą pod względem dosadności, malowniczości i prostoty języka.

Ze wszystkich znanych bajek Mickiewicza, pisanych w różnych czasach, dwie tylko, *Dzwon i dzwonki* i *Rabin i pchła*, epigramatyczną zwięzłością swoją zbliżają się do manier Krasickiego; wszystkie inne noszą ślady pokrewieństwa z bajkami Trembeckiego, które prześcigają niekiedy pod względem jasności i jednolitości sensu moralnego, bo sens moralny jest najsłabszą stroną w bajkach Trembeckiego.

Ale czy pomiędzy znanymi nam bajkami Mickiewicza znajdują się i te, które pisał w pierwszych latach pobytu w Wilnie, tego powiedzieć nie umiem. Z trzynastu bajek Mickiewicza — bo humorystycznych ane-

*) Bajkę swoją p. t. *Opuchły* tak zaczyna Trembecki:

Nie żalby być kopę lat uczącym się żakiem, Aby się stać, jakim był Zdrojowicz prostakiem. Ale to niepodobna.

gdot *Strzyżono i golono* i *Zona uparta* nie zaliczam do bajek — otóż z trzynastu bajek Mickiewicza siedem nosi na sobie daty, które wszystkie należą do czasów znacznie późniejszych (1829—1832). Jeżeli te daty uznamy za prawdziwe, pozostanie nam tylko sześć takich bajek, któreby mogły sięgać pierwszych czasów wileńskich, a mianowicie: *Dzwon i dzwonki*, *Rabin i pchła*, *Zaby i ich króle*, *Osiot i pies*, *Chłop i żmija*, *Pies i wilk*. Ale z tych sześciu dwie pierwsze, jak już nadmieniałem, nie okazują bynajmniej pokrewieństwa z bajkami Trembeckiego, trzecia zaś taką doskonałością formy się odznacza, że niepodobna jej zaliczać, przynajmniej w tej postaci, w jakiej jest znana, do pierwszych prób poetyckich Adama. Jeżeli więc gdzie mamy szukać pierwszych bajek Mickiewicza, pisanych na wzór Krasickiego, to między trzema ostatnimi z owych sześciu bajek bez daty. Szczególnie jedna z nich p. t. *Pies i wilk* (podług Lafontaine'a) swoim znacznie słabszym obrobieniem formy zdaje się wskazywać na swój odległy początek. Nawiasem wspomnieć nie zawadzi, że z trzynastu bajek Mickiewicza tylko dwie były drukowane za jego życia, a to w paryskim zbiorowem wydawnictwie dzieł poety r. 1844, to jest wtedy, kiedy według wszelkiego prawdopodobieństwa wszystkie trzynaście były napisane. Dlaczego tak się stało? Domyślam się, że niektórych nie chciał poeta drukować dla politycznych aluzji, które się w nich zawierały (*Trojka koni*, *Tchórz na wyborach*), innych zapewne nie miał w swojej tece.

Ale bajki były zbyt szczupłym zakresem, zbyt chłodną sferą dla rozwijającej się, gorącej fantazyi młodzieńca, aby ją mogły długo zatrzymywać przy sobie. Drugi z poetów, zalecony uczniowi przez profesora, Piotr Kochanowski, porywał ją i unosił w wysokie sfery rycerskiej poezyi i wzywał ją nie-

jako do zmierzania sił swoich w wspaniałym polu epepei. A nie tylko Piotr Kochanowski, albo raczej Tass w jego przekładzie, ale plejada wielkich epików, których znał już w owym czasie, mogła go pobudzać do tego. Z uwag Mickiewicza nad *Jagiellonidą* Dyzmasy Bończy Tomaszewskiego, drukowanych w styczniowym zeszytce *Pamiętnika Warszawskiego* 1819 r., a pisanych w r. 1818, wiemy, że oprócz Homera, Wirgilego, Tassa, znał już wówczas i studyował Aryosta, także zapewne w przekładzie Kochanowskiego, Kamoensa, Milona a nawet Bojarda*).

Ze skombinowanego wpływu tych poetów zrodziła się w Adamie chęć napisania heroikomicznego poematu p. t. *Kartofla*. Wiadomość o nim znajdujemy tylko w listach Odyńca, który pisze do Korsaka, że czytał niegdyś w Wilnie znaczną część tego poematu. „Część heroiczną stanowi w nim miano odkrycie Ameryki, gdzie też najprzód odkryto kartofle; część zaś druga uprawa i użycie ich u nas, czyli inaczej pod tą niby żartobliwą formą obraz wiejskiego życia obyczajów naszych. Część pierwsza była prawie skończona. Rozpoznał ją obraz wyprawy Kolumba, miotanej burzą na przestrzeni wód nieznajomych, a przywie-

*) Orland szalony Piotra Kochanowskiego wydany zortał przez Jacka Przybylskiego w r. 1797. Tenże Jacek Przybylski wydał własnego tłumaczenia *Luizyadę* Kamoensa w r. 1790 a *Raj* Milona w r. 1791. Bojardo o ile wiem, nie był nigdy tłumaczony na język polski, należy zaś wątpić, aby znał już wówczas Mickiewicz język włoski, przynajmniej w takim stopniu, iżby mógł czytać Bojarda. Prawdopodobnie tedy czytał go w jakimś przekładzie lepszym od okropnego przekładu Jacka Przybylskiego.

względem znachodzenia, formy i konsystencji od wosku ziemnego, który p. Maryański w nader grubych pokładach na Pomiarkach był odkrył.

„Pomiarki“, na których odkrycie wosku ziemnego tyle wywołało zajęcia, leżą na południe od Truskawca wśród lasów kameralnych. Były to łąki chłopskie, które szczęśliwie udało się skomasować w jedne ręce. Szyb przez panów inżynierów spółki Truskawieckiej na Pomiarkach założony, jest rozmiarów niezwykłych, bo długość jego wynosi półczwarta metra, szerokość 2 i pół metra.

Już w trzecim metrze pod słojem ziemi napływowej napotkano na wosk ziemny, który z małymi domieszkami łoż w wytrzymał ciągle aż do metrów 14tu głębokości. Tu natrafiono na pustą skałę grubą na 4 metry, pod którą znowu pokazały się obfite i regularne pokłady wosku ziemnego. Kierunek pokładów wosku jest od wschodu na zachód z południowym upadem. Po odkryciu wosku przez p. Maryańskiego dokonaniem zaczął sąsiadujący z nim p. Gliński kopać także i natrafił w odległości 24 metrów od szybu przez pana Maryańskiego założonego na tak samo bogate i grube pokłady wosku. Szyb ten nosi imię Jego Ekscelencji pana Namiestnika.

* **Wystawa przemyska.** Komitet wystawy przemyskiej podaje do wiadomości, iż ekspedycję okazów wystawowych z Lwowa na dworzec i napowrót przyjął p. August Schellenberg ze Lwowa po cenie 30 ct. od 100 kilogramów.

* **Kolej jarosławsko sokalska.** Dzienniki wiedeńskie donoszą, że przelew na kolej Karola Ludwika koncesji udzielonej na budowę linii z Jarosławia do Sokala otrzymał najwyższą sankcję. Rada nadzorcza kolei Karola Ludwika wniosła już do rządu podanie o formalne upoważnienie do emisji 4½ procentowych obligacji pierwszeństwa w okrągłej sumie 5 milionów złr. celem uzyskania kapitału potrzebnego na budowę tej linii.

○ **Ruch na kolejach galicyjskich** był w ubiegłym tygodniu (od 24 czerwca do 1 lipca) w porównaniu z wynikiem poprzedniego tygodnia większy. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: Za 100 kilogramów pszenicy 9-70 zł. do 11-50 zł., żyta 5— zł., do 6-25 zł. jęczmienia 4-80 zł., do 7-25 zł., owsa 5-60 zł., do 6-25 zł., hreczki 6— zł., do 6-50 zł., kukurudzy zeszłorocznej 6-50 zł. do 7-50 zł. kukurudzy nowej 6-50 zł., do 6-75 zł., prosa 6-25 zł., do 6-75 zł., grochu kuchennego 6-50 zł., do 9— zł., grochu pastewnego 5— zł., do 6-25 zł., fasoli 7— zł., do 11-50 zł., soczewicy 15— zł., do 18— zł., bobiku 6— zł., do 7— zł., wyki 5-75 zł., do 7— zł., koniuczyny 20— zł., do 55— zł., tymotki 29— zł., do 27— zł., anyżu rossyjskiego 23— zł., do 24— zł., anyżu płaskiego 22— zł., do 23— zł., kminku 21— zł., do 23— zł., rzepaku zimowego 12— zł., do 12-25 zł., rzepaku letniego 10-75 zł., do 12— zł., rzepaku jesiennego 11-50 zł., do 12— zł., rzepiku zimowego 11— zł., do 11-25 zł., rzepiku letniego 10-75 zł., do 11— zł., lnianki 10— zł., do 10-25 zł., nasienia lnianego 10-25 zł., do 10-50 zł., nasienia konopnego 9-50 zł., do 10— zł., chmielu 150 zł. do 160 zł., nafty zwykłej 12-75 zł., do 13-75 zł., nafty salinowej 16-75 zł., do 17-75 zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 32-50 zł., do 33-25 zł. — Ruch towarowy na kolei Karola-Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym ogółem około 21,841,100 kilogramów i 12,614 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 7,351,100, mąki i wyrobów mącznych około 357,700, nasion olejnych około 22,000, wełny około 379,200 drzewa budule i opałowego około 2,062,500, nafty około 121,000, jaj około 334,100, lnu i konopi około 4,700, spirytusu około 143,600, soli około 400,000, i węgla kamiennych około 1,114,000 kilogramów, na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież około 251 sztuk wołów, 4,497 sztuk owiec, 7,804 sztuk nierogacizny i 62 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 8,534,000 kilogramów i 5,741 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 6,661,000 kilogramów, tudzież 442 sztuk bydła rogatego, 5,172 sztuk nierogacizny i 127 sztuk innego bydła; zaś ku Wschodowi 1,873,000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 1,010,000, kukurudzy 1,200,000, mąki i wyrobów mącznych 230,000, drzewa budule i opałowego i desek 4,419,000, wapna 35,000, kamieni 214,000, nafty spirytusu 52,000, produktów zwierzęcych 101,000 kilogramów. Na resztę złożyły się różne towary i bydło. Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym i z dowiezio-

nymi przez inne koleje towarami ogółem 2,733,111 kilogramów i 447 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 160,450, mąki i wyrobów mącznych 9,700, drzewa budule i opałowego 1,333,150, spirytusu 23,000, jaj 15,800, soli 96,070, kalis 10,000, gipsu 111,900, kamieni 110,000, żelaza 23,100, zapalek 7,860, embaży 2,600, rekwizywów budowlanych 2,210, szmat i kości 3,670, skór 6,080, efektów 1,520 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież 2 woły i 445 sztuk nierogacizny. — Ruch towarowy na Lwowsko-galicyjskiej kolei wynosił w miesiącu kwietniu 1882 ogółem 13,236,600 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju, 502,100, mąki i wyrobów mącznych 375,900, wiktuałów 43,400, mięsa 28,600, jaj 126,100, towarów kolonialnych 232,900, wina i piwa 147,600, manufakturów 47,800, nafty 138,200, wosku ziemnego 90,700, cerazy 5,000, mydła i świec 20,400, spirytusu 56,500, soli 593,800, tytoniu 34,000, drzewa budule i opałowego 7,235,600, cementu, wapna i kamieni 2,549,200, skór 12,900, szkła 9,200, żelaza i towarów żelaznych 230,900, embaży 24,600, odpadków 99,800, mazi 2,000, wełny 16,000, kwasów 26,000, wód mineralnych 58,100, efektów 52,300, zwierząt żyjących 272,900 i rozmaitych innych towarów 214,300 kilogramów. — Ruch towarowy na kolei Dniestrzańskiej wynosił w miesiącu kwietniu 1882 ogółem 4,159,900 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 290,500, mąki i wyrobów mącznych 116,400, wiktuałów 48,900, mięsa 32,200, jaj 17,600, towarów kolonialnych 57,600, wina i piwa 51,200, manufakturów 18,900, nafty 200,400, wosku ziemnego 461,800, cerazy 220,200, mydła i świec 43,600, spirytusu 31,800, soli 443,600, drzewa budule i opałowego 901,400, cementu, wapna i kamieni 403,700, skór 4,300, szkła 400, żelaza 117,000, embaży 91,100, odpadków 123,800, mazi 139,000, wełny 3,000, kwasów 129,000, wód mineralnych 2,800, efektów 16,800, zwierząt żyjących 75,900, i rozmaitych innych towarów 98,000 kilogramów.

OSTATNIA POCZTA

W procesie Olgi Hrabarowej nie było dziś dalszej rozprawy. P. przewodniczący rada Budzynowski oznajmił, iż ponieważ jeden z pp. sędziów przysięgłych a mianowicie p. Władysław Ryłski zwichnął nogę, (nie tak jednak niebezpiecznie, ażeby nie mógł już więcej brać udziału w rozprawie), a dalej z powodu, iż ułożone przez trybunał pytania nie są jeszcze przepisane — odracza dalszą rozprawę do poniedziałku d. 24 b. m. godzina 8 zrana.

Jak już donieśliśmy w części wczorajszego nakładu, jedenastu profesorów czeskiego wydziału prawniczego podpisało i ogłosiło oświadczenie tej treści: że ich przekonaniami rozporządzenie z d. 27 z. m. regulujące egzamina państwowe jest odpowiedniemu celowi wykonaniem decyzji monarszej z d. 11 kwietnia r. z.

W kołach wojskowych wymieniają generała broni Jowanowicza jako następcę gen. Dahlena w Bośni.

Donoszą z Zagrzebia, że linia celna od strony Bośni została zniesiona, z czego nadzwyczaj są zadowoleni kupecy i przemysłowcy, utrzymujący stosunki z nowonabytymi krajami.

Z powodu odrzucenia prośby nadreńskich katolików o odwołanie z wygnania arcybiskupa kolońskiego pisze *Germania*: „Mimowoli przychodzić chcę zapamiętać pana ministra wyznań, dlaczego nie był w możności poparcia prośby katolików nadreńskich. Całemu światu wiadomem jest, że arcybiskup koloński w kościelno-politycznym sporze nie zajął w latach ostatnich innej postawy, jak reszta biskupów. Obawiać się zatem należy, że minister wyznań nie zechce poprzeć ułaskawienia innych złożonych z urzędu biskupów, czyli innymi słowy, że paragraf traktujący o biskupach nie zostanie wcale wykonany. W takim zaś razie nie pojmujemy, poco rząd domagał się aż w dwóch przedłożeniach udzielenia mu władzy przywracania na urząd usuniętych biskupów.“

Królestwo holenderscy, bawiący obecnie w Salzburgu, spodziewani są z powrotem w Hadze na dzień 26 b. m. poczem ma nastąpić załatwienie przesilenia w gabinecie holenderskim, które, jak wiadomo, dotychczas nie jest rozstrzygniętem.

Sledztwo wstępne w sprawie Tomasza Walsh u którego znaleziono w Clerkenwell ukryty skład broni, zostało ukończone i oskarżony, stawiony będzie przed przysięgłych pod zarzutem zdrady stanu.

Z Sofii donoszą do *Pol. Corr.*, że książę Aleksander bułgarski wyjechał do Warny, a wyjeżdżając odmówił wszelkich proponowanych owacyj po drodze, ażeby uniknąć zarzutu, że przez rząd były przygotowane.

Już po wyjściu gazety otrzymaliśmy wczoraj z Aleksandryi telegram donoszący, że wody kanału aleksandryjskiego nie zostały zwrócone winną stronę, ale dopływ ich do Aleksandryi zatamowano wznieścionymi okopami. Zapas cystern wystarczy na 10 dni.

Lufti-basza wrócił z Kairu i raportował kedywowi, że Arabi-basza zwołał zgromadzenie baszów, ulemów i notablów, aby orzekło, czy wobec serdecznych stosunków, w jakich kedyw zostaje z Anglikami, można usłuchać rozkazu jego zaniechania dalszych uzbrojeń. Zgromadzenie wyznaczyło komisję dla zbadania zarzutów poczynionych kedywowi.

Na radzie ministrów odbytej we środę w Rzymie uchwalono, że tylko w razie gdyby wszystkie mocarstwa zbiorowo przedsięwzięły interwencję w Egipcie, Włochy przyłączą się do wyprawy, po poprzednim zwołaniu Izby dla uchwalenia potrzebnych kosztów.

Wiadomość o przystąpieniu Porty do konferencji zrobiła w Rzymie dobre wrażenie. Według telegramów londyńskich wiadomość ta nie wstrzymała wcale uzbrojenia londyńskich, a *Daily News*, jak donieśliśmy wczoraj w części nakładu, dowiadują się nawet, że rząd angielski uważa oświadczenie Porty, iż teraz jest gotowa przyjąć udział w konferencji, za odmowną odpowiedź na zaproszenie do wysyłki wojska do Egiptu, a zatem Anglia wysła tam bezzwłocznie korpus ekspedycyjny, w celu przywrócenia władzy kedywa i obrony praw międzynarodowych. Konferencja jednak nie podziela widocznie tego zapatrywania rządu angielskiego, lub może tylko dziennika *Daily News*, albowiem telegram wczorajszy z Konstantynopola donosi, że ambasadorowie wezwali Portę aby w dzisiejszym posiedzeniu konferencji wzięła udział przez reprezentantów swoich, co znaczy, że na przystąpienie Porty do narad zgodziły się mocarstwa, co jest niejako zgodzeniem się w zasadzie na ponowne przedyskutowanie kwestyi interwencji.

Kredyt na wyprawę egipską, którego Gladstone ma pojutrze zażądać, wynosić będzie 2 do 3 milionów funtów szterlingów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 21 lipca. Urzędowe sprawozdanie o stanie zasiewów w połowie lipca stwierdza, że należy spodziewać się nader pomyślnego sprzętu pszenicy; sprzęt żyta będzie średnio dobry, sprzęt jęczmienia dobry. Owies również przedstawia się bardzo pomyślnie, a widoki sprzętu kukurudzy są bardzo dobre.

Londyn, 21 lipca. Telegram *Timesa* z Aleksandryi z dnia dzisiejszego donosi, że Arabi-basza wydał proklamację do zarządców prowincyi, w której wypowiada Anglikom wojnę do ostateczności i grozi, że surowo ukarze wszystkich, którzyby zdradzali ojczyznę przez dopomaganie Anglikom. Korespondent przysyłający tę wiadomość donosi także, iż morderstwa Europejczyków w Kairze rozpoczęły się w dzielnicy żydowskiej, a miały miejsce także w Damiecie, Toekh, Benta i Caliub, gdzie całe rodziny wyciągano z wagonów i rzucano pod koła wagonu. Cały skład biura katastralnego w Tantał został wymordowany. Gubernator Port-Saidu wiernym jest kedywowi, ludność zaś źle usposobiona.

Londyn, 21 lipca. Królowa zatwierdziła nominację Wolseleya naczelnym dowódcą wyprawy egipskiej, a generała Adge szefem sztabu.

Londyn, 21 lipca. Depesza lorda Granvilla do lorda Dufferina z d. 11 b. m. daje history-

czny pogląd na wypadki w Egipcie od przeszłorocznych nieporządków wojskowych aż do bombardowania Aleksandryi. To ostatnie było krokiem koniecznej obrony. Gabinet angielski pozostał zawsze wiernym swemu okólnikowi z dnia 11 lutego r. b. Anglia nie ma żadnego interesu w Egipcie, któryby nie mógł się pogodzić z interesami Europy w ogólności i nie istnieje wcale takie interesa, któreby z dobrem ludu egipskiego zostawały w sprzeczności. Anglia pragnie, aby żegluga na kanale suezkim pozostała i nadal nieskrepowaną niczem, żeby Egipt rządzony był dobrze, pokojowo i niezależnie od przeważnego wpływu jakiegokolwiek pojedynczego mocarstwa, a wreszcie żeby zobowiązania międzynarodowe były szanowane. Rząd lojalnie trzymał się zobowiązań względem Francyi, a zarazem starał się zawiadomić inne mocarstwa i zasięgać ich rady we wszystkich kwestiach materyjalnego położenia Egiptu. W polityce tej w skutek bombardowania żadna nie zajdzie zmiana.

Londyn, 21 lipca. Na posiedzeniu Izby niższej Gladstone odczytał otrzymany telegram z wyjątkiem z proklamacyi Arabiego-baszy, w którym tenże powiada, że działa przeciw nieprzejdanym wrogom Egiptu Anglikom, z którymi zostaje w związku kedyw, przepędzający noce na okręcie angielskim a w dzień dopomagający Anglikom zabijać w Aleksandryi żołnierzy egipskich i bezbronnnych Egipcyan. Arabi mówi dalej, że w całym kraju utrzymuje się nadal jak dotychczas prawo wojenne i że wszyscy tylko dla niego są obowiązani do posłuszeństwa. W końcu zapowiada, że przygotowania do wojny będą skrzętnie prowadzone i że wszelkie nieposłuszeństwo jego rozkazów ukarane będzie sumarycznie.

Wiedeń, 22 lipca. (Tel. pryw.) Odbywają się obecnie codziennie posiedzenia dla narady nad ofertami na budowę galicyjskiej kolei transwersalnej. Pomimo nadzwyczaj ścisłego i szczegółowego traktowania wniesionych ofert, przysądzenie nastąpi niewątpliwie przed dniem 26 lipca. W szeregu współzawodniczących oferentów znajdują się przedsiębiorcy austriacy, francuscy i angielscy, używający zarówno dobrego imienia.

Wiedeń, 22 lipca. Wiener Ztg. ogłasza patent cesarski zwołujący sejm bukowiński na dzień 1 września r. b.

Tenże organ urzędowy ogłasza rozporządzenie ministra handlu z dnia 11 lipca r. b. zezwalające na przelew koncesyi na budowę kolei jarosławsko-sokalskiej na kolei Karola Ludwika.

Kolonja, 22 lipca. (Tel. pryw.) Do *Köln. Ztg.* donoszą z Tulonu, że władze wojskowe otrzymały rozkaz przygotowania koszar dla piechoty marynarskiej z Brestu, Cherbourga i Lorient, która ma się zebrać w Tulonie. Korpus ekspedycyjny egipski składać się będzie z brygady piechoty marynarskiej, oraz brygady żuawów i strzelców. W Algierze zabrane będą jeszcze dwa pułki piechoty. Dowódcą korpusu będzie generał Thomassin. Gdyby wyprawa przybrała większe rozmiary, natenczas dowództwo obejmie margrabia Gallifet.

Paryż, 22 lipca. Wszyscy członkowie komisji kredytowej senatu są przychylni kredytowi egipskiemu. Zdaje się, że we wtorek sprawa ta będzie traktowaną w senacie.

Izba deputowanych rozpoczęła dyskusję nad budżetem.

Paryż, 22 lipca. Do dziennika *Temps* donoszą, że Francya i Anglia przedkładają konferencji projekt okupacyi kanału suezkiego,

nie będą jednak z wykonaniem tego projektu oczekiwały na decyzję konferencji. W skutek tego rząd francuski, powołując się na rząd angielski ma zażądać bezzwłocznie od Izby kredytów potrzebnych dla korpusu okupacyjnego.

Dwa okręty transportowe z wojskiem odpłynęły do Egiptu. **Konstantynopol, 22go lipca.** Były minister spraw zagranicznych Assim-basza będzie sam jeden reprezentował Portę na konferencji, która na żądanie Porty zbierze się nie dzisiaj lecz dopiero jutro, aby zostawić czas na przygotowanie instrukcyj dla Assim-baszy.

Mocarstwa przyjęły przychylnie notę Porty z d. 19 b. m.

Londyn, 22 lipca. Do Timesa donoszą z Paryża, że rząd francuski udawał się do rządu angielskiego, zasięgając jego opinii, czy byłoby możliwym zaprosić Włochy do udziału w wyprawie francusko-angielskiej do Egiptu. Sądzą, że Anglia przyłączy się do zaproszenia trzeciego mocarstwa, ażeby wzięło udział w przedsięwziętej wyprawie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21go lipca 1882 godzina 1, m. 30 Losy kredytowe 176-50, Węg. akcje kredyt. 327-25, Akcje anglo-austr. 125-25, Akcje banku Union 125-10, Akcje kolei Karola Ludwika 323-50, Akcje kolei północnej 273-—, Akcje kolei południowej 140-80, Akcje kolei Alfeld. 177-—, Akcje kolei Elzbiety 214-50, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 175-—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 166-50, Wiedeńskie losy 126-50 Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 97-50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne

98-75, Losy regulacji Cissy 111-30, Losy tureckie 25-—, Węgierska renta 120-— Akcje banku związkowego 115-25, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.21 1/4, Węgiersko losy 122-75, Marka niemiecka —, Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 21go lipca 1882, godz. 6 m. 5, Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Karola Ludw. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 102-50, Losy z roku 1860 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 22 lipca 1882, godz. 10 min. 40, Akcje kredytowe 322-80, Anglo-Austryackie 123-—, Unionbank 124-50, Kolej Karola Ludwika 322-50, Południowa 139-50, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy o r. 1860 —, Napoleondor 95 5/8, Rubel papier. —, Usposobienie wzięte.

Telegramy zbożowe z d. 21 lipca. Wiedeń: Pšenica za 100 kilogr. 12.— do 12-25 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita pr. 10.000 liter procent 32 7/8 do 33 — zł., Buda-Pesz: Pšenica 100 kilogr. (na jesień) 9-35 do 9-38 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 14-25 zł. — Berlin: Pšenica żółta (na maj czerwiec 211.— m., żyto — m., spirytus 48-50 m., olej rzepakowy 59-50 m., — Szececin: Pšenica — rzepak — Paryż: maki 159 kilogr. 61-25 fr. olej rzepakowy 74— fr., spirytus — fr. — Wrocław: Pšenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pšenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Sporządzenia meteorologiczne z dnia 22 lipca 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 736.3mm. przy temp. 0°C. Pszebrometr suchy 21.3 C. Psychrometr wilgotny 19.1°C. Prężność pary 15.1mm. Wilgoć 80%. Zachmurzenie 1. Wiatr SE1 Ozon 8. Temperatura powietrza 17.0 ° R. Barometer idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 760.5m

Przyjechali do Lwowa. dnia 22 lipca 1882 r. **Hotel George'a** Pp. S. Zwolski z Bryńca **Hotel Europejski.** Pp. Dr. W. Mochnacki z Przemysła. Dr. Filipowski z Sokala. K. Perutz z Ciaplic. W. Soroczyński z Chliwerany.

Hotel Angielski. Pp. K. Weeber z Banunina. A. Skulski z Podwoleczysk. Ks. F. Chmielowski z Czyżek. L. Bogusiewicz z Krakowa. A. Oleszkiewicz z Warszawy. L. Marynowski z Krakowa.

Hotel Langa, Pp. W. Lewi z Wiednia. S. Pineles z Wiednia. A. Delinowski z Tarnopola. **Hotel Krakowski.** Pp. E. Fitze z Wiednia. Dr. J. Kownacki z Krakowa. J. Cielichowski z Poznania. S. Kamiński z Wieliczki. A. Zurakowski z Jakowic.

Pociągi kolejowe. Odchodzą ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego). **Do Krakowa:** o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany). **Do Stanisławowa:** (na Strzycy) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 5 min. 25 wieczór. **Do Czerniowic:** o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany). **Do Podwoleczysk:** (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany). **Do Podwoleczysk:** (z dworca w Podzamczu) o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany).

Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego). **Z Krakowa:** o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany) **Z Podwoleczysk:** (na dworzec lwowski główny) o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

C. K. UPRZYW. GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY sprzedaje po kursie dziennym **5% Listy hipoteczne i 5% Premiowane Listy hipoteczne.**

Angust Schellenberg we LWOWIE Dom bankowy Dom komisowy KANTOR WYMIANY. i spedycyjny. Polecenia z prowincji bez odliczenia prowizji.

Dr. Teodozy Hubrich otworzył kancelaryę adwokacką w Buczaczu. Odjechali ze Lwowa.

Zródło Arcyksiężny Stefani. SZCZAW KRONDORFSKI. Najczystszy i najobfitszy szczaw alkaliczny, najlepszy napój stołowy i orzeźwiający, szczególnie wypróbowana woda lecząca przeciwko katarom organów oddechowych i chorobom trawienia i pęcherza. — Do nabycia u W. Marszałkiewicza i we wszystkich handlach wód mineralnych. — Przedsiębiorstwo wód mineralnych Kahl i Sp. w Kronorfie pod Karlsbadem.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 21 lipca 1882.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. ct. zlr. ct.', and various financial items like '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.'

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 19 lipca 1882.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)', '3. Akcje', and '4. Listy zastawne losowane'. Includes items like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k.', 'Czech Bukowiny', 'Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 19 lipca 1882.

Table with columns for 'płaca żądają', 'Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.', 'Lwowa-Czarn. kolej po 200 zł. w. a. w. sr.', 'Ugólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 procent.', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.) a 300 zł. 5 proc. w srebrze', 'Kol. pół. po 100 zł. m. k.', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881', 'Kol. Lwów.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 zlr. 5 proc. w srebrze z r. 1865', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.', 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł. m. k.'

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądają', 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Fundasya szpitala Arcyksi. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgratza po 20 zł. m. k.', 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 21 lipca 1882'

WYROKI PRASOWE.

Wyroki prasowe. L. 12195. (4928) W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i 37 u. p., że treść artykułów umieszczonych w numerze 11 czasopisma „Praca” z dnia 13 lipca 1882 zawiera a to: 1) artykułu pod napisem: „Korespondencye Rajsko, powiat Wielicki” w koncowym ustępie począwszy od słów: „Starosta powiatu Wielickiego” znamiona występku z § 300 uk; 2) ustępu w artykule: „z nad Wisły” od słów: „tak to pracujemy” aż do końca jakoteż; 3) artykułu pod napisem: „Paryż 11 czerwca” w ostatnim ustępie od słów: „spodziewamy się jednak niezadługo” znamiona występku z §. 302 uk wreszcie; 4) artykułu na str. 43 w 1 łamie od słów „pierwszy ślad nowego zamachu” aż

do słów: „za naszą wolność i waszą” zamiana znamiona występku z § 305 uk. zatem usprawiedliwiona jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma. W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 15 lipca 1882. (4888) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Präfigericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 11 der periodischen, in Budapest erscheinenden Druckschrift „Telegraf” vom Sonntag, den 9 Juli 1882 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „zur Trauarbeit” seinem ganzen Umfange nach das Vergehen nach § 302 St. G.; daß ferner der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Und wenn die Welt voll Teufel wäre!” seinem ganzen Umfange nach das Verbrechen nach § 58 lit. e, und endlich der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Sociale Kundschau”

in dem Absage mit der Ueberschrift „Frankreich” in der Stelle von „Ein Act infamster Klassenjustiz” bis „in der heutigen Gesellschaft liegt das Vergehen nach § 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 12 Juli 1882. (4987) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Präfigericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 29 der periodischen Druckschrift „Oesterreichischer Volksfreund” ddo. Wien, 6 Juli 1882 enthaltenen beiden Artikel mit den Aufschriften „Der Antisemitismus” und „Ein Franzose über die Semitenfrage” ersterer in seinem ganzen Umfange letzterer in der Stelle von „Der Semite ist nicht für die Civilisation” bis „mit geistiger Waffe zu kämpfen”, endlich der Inhalt des Feuilletonartikels mit der Aufschrift „Ein Feind der Arbeit” seinem ganzen Umfange

nach das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 17 Juli 1882. (4986) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Präfigericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 56 der periodischen Druckschrift „Oesterreichisch-ungarische Militär-Zeitung „Bedette” vom 12 Juli 1882 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Kritisches über die Armee-Organisation” seinem ganzen Umfange nach das Vergehen nach § 300 St. G. und Art. IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, Nr. 8 R. G. Bl. vom Jahre 1863 begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 14 Juli 1882.

Hengsten-Verkauf.

Am 28 Juli l. J. um 10 Uhr Vormittag werden in Lemberg 6, in Sanok 4 ausgemusterte Hengste plus offerenti verkauft.

R. f. Staatshengsten Depot zu Drohowyże.

Gminy,

któreby potrzebowały dobrego i ukwalifikowanego pisarza gminnego, zechcą się zgłosić po bliższe szczegóły do Administracji Gazety Lwowskiej.

Cztery medale zastugi za

Atrament czarny

kampeszowy powszechnie uznany za najlepszy.

Flaszeczki po 10, 20, 30 i 50 ct. — w większych ilościach litr 50 ct. — oraz wszelkie inne atramenta i farby do stempli w różnych kolorach, flaszeczki po 15 ct

Czernidło glicerynowe

do wszelkiego rodzaju obuwia — niedosć, że daje przesiłny, trwałą polską i przyjemną won, lecz przedewszystkiem skórę miękczą i powiększa wytrzymałość — Pudełko po 10, 20, 30, 50 ct., przy większych ilościach kilo po 50 cent. — wynalazku

J. Ichnatowicza

magistra farmacji i chemika sądowego. we LWOWIE: Ulica Kopernika 1. 3, w KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. (2981 14-?)

3. 4833 (4974)

Bekanntmachung.

Die Administration der allgemeinen Versorgungs-Anstalt macht hiermit bekannt, daß die durch die Wiener-Zeitung veröffentlichte Kundmachung ddo. 1 Juli 1882, womit diejenigen Interessenten, welche ihre Dividenden oder Renten für das Jahr 1880 und 1881 noch nicht behoben haben, zu deren Behebung nach § 30 und § 90 der Statuten der allgemeinen Versorgungs-Anstalt namentlich aufgefordert worden sind, bei der Commandite der Anstalt, in Lemberg bei Herrn Oskar Dreyser, eingesehen werden kann.

Auch werden die Teilnehmer der Anstalt nach den neuen Statuten unter Verweisung auf § 62 und § 93 der Statuten darauf aufmerksam gemacht, daß die der Administration angezeigte Verzinsleistung auf den Rentenbezug nur auf die nächsten drei aufeinander folgenden Jahre sich beziehe, nach deren Ablauf dieselbe stets erneuert werden muß. Wien, am 1 Juli 1882.

Von der Administration der allgemeinen Versorgungs-Anstalt.

L. 5562. (5028 1-3)

Obwieszczenie.

Dnia 16 sierpnia 1882 o godzinie 10 z rana odbędzie się w Magistracie miasta Tarnowa w sali radnej publiczna licytacja w celu wydzierżawienia prawa poboru kopytkowego w obrębie gminy tegoż miasta na trzy po sobie następujące lata, począwszy od 1 stycznia 1883 aż do ostatniego grudnia 1885.

Cena wywołania wynosi 8900 zł. tytułem rocznego czynszu, od której przystępujący do licytacji przed rozpoczęciem onejże tytułem zakładu 10 proc. w ręce komisji licytacyjnej złożyć będzie obowiązany.

Warunki licytacji zostaną przed jej rozpoczęciem publicznie ogłoszone i mogą być nadto przejrane każdego dnia w godzinach kancelaryjnych w Magistracie tutejszym.

Tarnów, dnia 12 lipca 1882.

Burmistrz Wistocki w. r.

Kwiat lipowy, czarną Malwę,

kwiat bżowy, mak polny, rumianek, lulek, sporysz, centuryę, belladone, borówki suszone i jagody bżowe, wszelkie zioła skupuje podług próbki ZYMIRSKI, aptek. w Ropezicach. (4022 7-7)

Wyszedł i Szanownym Prenumeratorem rozesłany został zeszyt siódmy kończący tom drugi dzieła

Pralaci i Kanonicy

KATEDRY METROPOLITALNEJ Gnieźnieńskiej od roku 1000 aż do dni naszych. Podług źródeł archiwalnych opracował

Ks. Jan Korytkowski

Kanonik Metrop. Gnieźnieński.

Cena zeszytu 1 zł. 75 ct. — Cena tomu 8 zł. 75 ct. Dzieło obejmować będzie zeszytów 20 czyli tomów 4. Zamówienia przyjmują wszystkie księgarnie, w których także zeszyt pierwszy do przeladu dostać można.

Prenumerate 29 zł na dzieło kompletne przyjmuje niżej podpisany tylko do wyjęcia zeszytu 10, t. j. do 1 października r. b.

J. B. Lange w Gnieźnie.

Ces. i król. wylącz. uprz.

Ekstrakt orzechowy

do farbowania siwych włosów wynalazku perfumera

A. MACZUSKIEGO

w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26.

C. k. wylącz. uprzyw. środek ten do farbowania włosów, nadający siwym włosom trwałą barwę czarną, brązową lub blond, sporządzony jest li tylko z substancji roślinnej, t. j. z łupki zielonych orzechów, nie jest przeto wcale szkodliwym ani zdrowiu ani włosom i farbuje włos w przeciągu 15 minut pięknie i trwałe na czarno, brązowo lub blond tak, że nawet przy umywanu farba nie schodzi

1 flakon ekstraktu orzechowego, płynnego zł. 3

1 pudełko z 6 flaszkami na próbę zł. 3.50

1 flaszka mleka orzechowego odmładzającego włosy zł. 3

1 słoik pomady orzechowej do nadania włosom ciemnej barwy zł. 2

1 flakon oleju orzechowego do nadania włosom ciemnej barwy zł. 2

1/2 flakonu oleju orzechow. do nadania włosom ciemnej barwy zł. 1

W prawdziwym gatunku nabyć można

w perfumeryi Maczuskiego, w WIEDNIU, Kärntnerstrasse 26,

we Lwowie u Zyg. Ruckera aptekarza, tudzież u kupców: Kamila Strzyżowskiego, Marcina Müllera i Leona Seiflaka. (3068 2-30)

Towarzystwo

kredytowe miejskie w Lubaczowie

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką na mocy uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 17go czerwca 1882, l. 25611 rozpoczyna w skutek uchwały Rady nad orzeczej i dyrekcji z dnia 17go lipca 1882 swą czynność z dniem

Igo sierpnia 1882,

udziela swym członkom pod zastrzeżeniem §§ 65—70 statutu pożyczek na procent

11 od sta

przyjmuje zaś wkładki oszczędności od członków swoich i od innych osób za opłaceniem po 6 od sta i wypłaca takowe za poprzedniem wypowiedzeniem mianowicie:

do 100 zł. żąda się wypowiedzenia naprzód 8 dni

od 100 zł. do 300 zł. żąda się wypowiedzenia naprzód 20 dni.

od 300 do 600 zł. żąda się wypowiedzenia naprzód 30 dni.

Wyżej 600 żąda się wypowiedzenia naprzód 45 dni.

Lubaczów, dnia 17 lipca 1882.

Towarzystwo kredytowe miejskie w Lubaczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Dyrektor Arnold Kübel. Kontrolor Noe Rost.

(4980) Kasyer Mayer Moses Gabel.

Kawa

w najprzedniejszych gatunkach, czysta, silna, niefarbowana, aromatyczna nowego zbioru

w pakietach zawierających 4 3/4 kilo netto, przesyłka pocztą za pobraniem do wszystkich miejscowości w Austro-Węgrach. (4633 6-8)

Od 1go kila netto

cło opłacone i franko

Perłowa Ceylon, najwyborniejsza, brunatna	zł. 1.98
Perłowa Manilla, wyborna, jasna	zł. 1.65
Ceylon prima, brunatna	zł. 1.70
Ceylon, wyborna, zielona	zł. 1.58
Mooca, prawdziwa arabska	zł. 1.84
Cuba, wielko-ziarnista, ciemno zielona	zł. 1.80
Menado, złoto-żółta, wysmienita	zł. 1.60
Domingo, najwyborniejsza	zł. 1.50
Jawa, wysmienita, jasno zielona	zł. 1.44
Santos, silna, najlepsza	zł. 1.36
Rio, silna i dobra	zł. 1.30
Jamajka, dobra w smaku	zł. 1.22

R. Maiti

w Tryescie.

Dnia 10 sierpnia 1882

nastąpi

z najwyższego rozkazu Jego c. i k. Apostolskiej Mości

XXI. Loterya Państwowa

dla cywilnych celów dobroczynnych tej połowy monarchii.

3 główne wygrane po zł. 60.000, zł. 20.000, zł. 10.000

austr. renty w złocie, dalej 18 poprzednich i następnych wygranych po 600 zł. 400 zł. i 200 zł. renty w złocie, 10 wygranych po 1.000 zł. 15 wygranych po 400 zł. i 20 wygranych po 200 zł. renty w złocie, następnie wygrane w gotówce w kwocie 102.000 zł.

los 2 zł. 12.066 wygranych 12.066 w kwocie zł. 220.000 zł. los 2 zł.

Blizsze szczegóły zawiera plan gry, który otrzymać można wraz z losami, w oddziale loteryi państwowej Stadt, Riemergasse 7, 2 piętro, im Jacoberhofe, jak niemniej w liczyne organów sprzedaży losów.

Losy przesyła się franco

Wiedeń dnia 1 maja 1882.

Z c. k. Dyrekcji loteryi.

Oddział Loteryi państwowej.

(4234 4-5)

Dla słabych i rekonwalescentów.

Koniak i stare wina

z piwnic

APTEKI pod „GWIAZDĄ“

PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.

Koniak grande Champagne dla celów leczniczych, bardzo stary — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. 80 ct.

Wino Malaga, od roku 1846 na składzie będące — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. 20 ct.

Wino Tokajskie, bardzo stare, prawdziwe arcanum dla osłabionych — cena 1/4 litrowej buteleczki 2 złr. 50 ct.

Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów, Malaga, pochodzi z okolic Granady. Wino wyborne, nadaje się osobliwie dla niewiast i dla dzieci — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. w. a.

Wyborne własności tych napojów spowodowały wielu lekarzy a pomiędzy nimi i takich sławy europejskiej do wygotowania bardzo pochlebnych. Także świadectwa otrzymane od Wnych Dr. Alfreda Biesiadeckiego, c. k. rady namiestnictwa i referenta spraw krajowych sanitarnych, Dra Karola Brauna, c. k. rady dworu, profesora i dyrektora kliniki położniczej w Wiedniu, Dra Józefa Spaeth, c. k. profesora, nadradcy sanitarnego w Wiedniu, Dra Draschego, profesora i dyrektora Vgo oddziału lekarskiego szpitala powszechnego w Wiedniu, Dra Lorinsera, dyrektora szpitala na Wiedniu w Wiedniu, Dra Józefa Weigla, Dra Oskara Widmanna, Dra Edwarda Sawickiego, Dra G. Ziembickiego we Lwowie i innych.

Win leczniczych i napojów dla rekonwalescentów p. Dr. KAROLA MIKOLASCHA używam od dłuższego czasu tak w klinice jako też w praktyce prywatnej i jestem z działania ich jak najzupełniej zadowolony. Zasluguja one w zupełności na uznanie u lekarzy i na wziętość u chorych.

Kraków dnia 25 czerwca 1882.

Prof. Dr. Edward Korczyński,

Dyrektor kliniki lekarskiej w uniw. Jagiellońskim, m. p.

Przy posyłkach liczą za opakowanie i stempel od jednej buteleczki 20 ct., od 2ch 30 ct., od 3ch 35 ct., od 6ciu 50 ct., od tuzina 80 ct.

Skład główny dla Galicyi i Bukowiny w aptece pod Gwiazdą: Piotra Mikolascha we Lwowie.

Skład główny dla Austro-Węgiel i dla państw ościennych u p. Wilhelma Maagera w Wiedniu, Heumarkt Nr. 3.

Składy w Galicyi. We Lwowie u pp. aptekarzy: K. Krzyżanowskiego i Jakóba Pipesa, w Krakowie u p. aptekarza F. GRALEWICZEGO, w Brzeżanach apteka p. Dembińskiego, w Kołomyi apteki p. Sidorowicza i Stenzla, w Tarnopolu apteka p. Jamrógiwicza, w Przemyslu apteka ś. p. Tarczyńskiego, w Jarosławiu apteka p. Rohma, w Przeworsku apteka p. Świtalskiego, w Bełzie apteka p. K. Grossa, w Bolesławiu apteka p. K. Schindlera, w Brodach apteka p. M. Kulaka, w Buczacu p. K. Lewickiego, w Drohobyczu apteka p. Raczi, w Rzeszowie apteka p. Kalinowskiego, w Stanisławowie apteka p. Beilla, w Tarnowie p. Chodackiego, w Żółtawie u p. Dadięca

Skład główny w Czerniowcach w aptece p. Krzyżanowskiego.

Skład generalny dla Bukowiny w aptece p. F. Krzyżanowskiego w Czerniowcach.

(4043 13-?)

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.
Kazimierz Lewicki
 Główny skład dla Galicyi
PORCELANY I SZKŁA.

RYBKI złote, żywe.
 1 sztuka po 35 cent.
AKWARYA t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po
 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.
AKWARYA ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka
 po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

W każdym domu rodzicielskim, jako też i w rękach pp. nauczycieli, opiekunów, powinno się zachować dziełko **Dr. ANTONIEGO BERGERA** (wydanie III nowe), pod tyt.: „Przewodnik dla młodzieży“ (dla obojga płci), w słabościach z zakażenia krwi pochodzących, oraz najnowsze sposoby leczenia, z przydatkiem o onanizmie i o prostytucyi. — Nabyć można u autora za 1 zł., za pobraniem pocztowym 1 zł. 20 ct. Także udzielam rady listownie pod dyktandem. — Ulica Karola Ludwika l. 7. Ordyn. domowa od 3-5 popoł. (3026 13-?)

Na porę
 kuracyjną 1882

poleca rzeczywiście dobrą

HERBATE

IZYDOR WOHL we Lwowie
 SYKSTUSKA 6. (3832 9-12)

500 dukatów

wypłać temu, kto po użyciu

KOTHE'GO WODY NA ZĘBY

flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znówu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zanschöne“

wysmienity i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct.; dobre i miękkie szczoteczki do zębów do 30 i 50 ct. poleca (1899 19-52)

Jan Jerzy Kothe

emeryt. dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia Villa Kothe.

We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanterijnych i materiałów itp. w Galicyi i Bukowinie.

„Strzeżonego Pan Bóg strzeże“

Towar jest najtańszym, jeśli pociągany wprost z fabryki.

E. C. FLADER,

Jöhstadt w Saksonii,
 fabrykant najtańszych i najlepszych
 sikawek

naprodzony 19 złotymi medalami na wystawach. W ostatnich 10 latach 2220 sikawek sprzedanych.

„HYDRONETY“ Sikawki pokojowe od 9 złr. Sikawki ręczne od 42 złr. — Bez zbiornika od 14 złr. (4145 6-12)

Gminom na spłatę ratami za pośrednictwem Wł. Zaaka, inżyniera, l. 10, Piekarska, Lwów.

Po znacznie niższych cenach.

Kawa

srowadzona wprost z Hamburga, jak wiadomo w najlepszym gatunku.

Karol Fr. Burghardt w Hamburgu

w workach o 5 kilo wolna od portoryum i kosztów opakowania za pobraniem należytości.

Mocca prawdziwa arabska, wysmien. 5 kil. 6 zł. 30

Menado wyborowa w smaku 5 „ 5 zł. 40

Ceylon Perłowa wyborowa i łagodna 5 „ 5 zł. 40

Melange (mieszana) poleca się szczególnie 5 „ 5 zł. 30

Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku 5 „ 5 zł. —

Jawa złotobłona, najwyborniejsza 5 „ 4 zł. 70

Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita 5 „ 4 zł. 40

Mocca afryk. wyborowa i wydajna 5 „ 3 zł. 90

Santos doskonała i silna 5 „ 3 zł. 55

Rio dobra w smaku 5 „ 3 zł. 25

Herbata w najlepszych gatunkach po 1/2 kilo od zł. 1 do 6 zł. (4910 1-5)

Skład komisowy

MEBLI

żelaznych

z pierwszej c. k. nadwornej fabryki

A. KITSCHelta Spadkobierców

we Wiedniu

(4212 9-?) utrzymuje i poleca

ED. GEBHARDT

we Lwowie, a mianowicie

Ławki, fotele i krzesła

ogrodowe

po cenach fabrycznych.

4 drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 12 dom Wernera

Realność

w najzdrowszej części miasta, o dwóch murowanych domach parterowych, z obszernym placem pod budowę, ogrodem i kamieniołomem. — Wyborny kamień do budowy zawierającym, objętości około jednego morga, jest z wolnej ręki do sprzedania. — Blizsza wiadomość u właściciela, ulica Kurkowa pod l. 43, za klasztorem Panien Franciszkanek. (3-03 9-10)

Rzeźby i ornamenta

z drzewa,

Oktarze, Ikonostasy

i wszelkie udekorowania architektoniczne do kościołów i salonów uskuteczniam w różnych stylach

Tadeusz Sokulski

Lwów, ulica Mickiewicza l. 6.

(4716 5-10)

„Zawałów“

Zakład wodolecznicy
 Franciszka Medweja.

Lekarz ordynujący:

Dr. Aleksander Medwej.

Okolica podgórska uroczą, klimat jęgodny.

Pomieszkania i łazienki w r. b. odnowione.

Kuchnia własna; w roku b. nowy kuchmistrz

Leczenie dyjetetyczno-klimatyczne. Hydroterapia. — Wziewania — i wedle potrzeby

zastosowanie wszelkich środków leczniczych.

Zętyca i kapiela rzeźne.

Przyjęcie chorych tylko za porozumieniem listownem.

Stacja kolejowa: Halicz — poczta w miejscu. — Telegraf w Podhajcach.

(3833 12-?)



Wielki wybór
WAZONÓW

na bukiety i kwiaty
Zardynierek.

KULE ogrodowe
 we wszelkich wielkościach

poleca

Edward Gebhardt

we Lwowie.

FARBY olejne

zupelnie do użycia gotowe,

do malowania drzwi, okien, podłóg, dachów, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, narzędzi rolniczych itp., oraz wszelkiego rodzaju lakiery, werniksy, farby olejne w tubach, farby techniczne, drukarskie i farbiarskie, palety, pendzle, bronzy, zło: o malarskie i srebro.

Najwyborniejsze prawdziwe lakiery powozowe,

angielskie, amerykańskie i krajowe do robót wewnętrznych, zewnętrznych i do skór.

Masę do zapuszczania podłóg

w najlepszym gatunku.

Oliwę i smarowidło do smarowania maszyn i wozów. Kwas karbolowy i proszek do desyntezy, sruty i kule, ter weglany, kieszki (szlauch) i płyty gumowe, rury cynowe, maszynki do korkowania i do tarcia farb, pipy mosiężne, cynowe i drewniane, smołę browarniczą, szpunty i korki, kit do okien, gąbki rozmaitego rodzaju i każdej wielkości, kwas siarkowy, saletrzany i solny, magnezyt jak wszelkie w zakresie tychże wchodzące artykuły w gatunkach doborowych i po najumiarkowańszych cenach poleca

Skład fabryczny

farb, lakierów, produktów chemicznych oraz handel materiałów

HÜBNER I HANKE we Lwowie
 Rynek licz. 29.

Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.

(4973 1-18)



Otwarcie naszego składu we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika licz. 5, znalazło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie i pozwalamy sobie przeto zwrócić uwagę P. T. odbiorców na nasz

wielki skład powozów

który co do różnorodności wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także wszelkie naprawy i rozszkamy wszelkie pojedyncze części składowe w najlepszej jakości. Zamówienia skutecznie amy jak najrychlej.

SCHUSTALA I SKI.

nadworna fabryka powozów.

(3664 15-?)

Złotych **213.550** Złotych

wynosi ogólna wartość tysiąca z urzędu wygranych wielkiej

TRYESTYŃSKIEJ LOTERYI wystawowej

Pierwsza główna wygrana w złocie lub gotówką złotych **50.000**

Druga wygrana w złocie lub gotówką złotych **20.000**

Trzecia wygrana w złocie lub gotówką złotych **10.000**

Prócz tego zawiera ta loterya jeszcze wygrane w wartości 10.000 zł., cztery wygrane w wartości po 5.000 zł., pięć wygranych po 3.000 zł., piętnaście po 1.000 zł., trzydzieści po 500 zł., pięćdziesiąt po 300 zł., pięćdziesiąt po 200 zł., sto po 100 zł., dwieście po 50 zł., a pięćset czterdzieści dwa po 25 zł. Nadto wiele innych wygranych składających się z przedmiotów ofiarowanych przez wystawców.

Los kosztuje **50 centów.**

Cheący się zająć sprzedażą losów, zechcą się bezwzględnie zgłosić do Oddziału loteryjnego wystawy tryestyńskiej

(Lotterie-Abtheilung der Triester Ausstellung)

w Tryescie, Piazza Grande 2. (4614 6-6)

Przy zamówieniach pojedynczych losów należy przelać 15 centów na opędzenie portoryum. We LWOWIE losy nabyć można w gal. Rustykalnym banku kredytowym.

Papier z

Kraków

Biuro

Swieta c. k. Biblioteka Jagiellońska